GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2022 al 31/12/2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

impuestos

cuotas y aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras

derechos

productos

aprovechamientos

ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y
fondos distintos de aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
ingresos financieros
incremento por variacion de inventarios
disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
disminucion del exceso de provisiones
otros ingresos y beneficios varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
servicios personales
materiales y suministros
servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
transferencias internas y asignaciones al sector publico
transferencias al resto del sector publico
subsidios y subvenciones
ayudas sociales
pensiones y jubilaciones
transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
donativos
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
participaciones
aportaciones
convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
intereses de la deuda publica

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ADIC-21
2,084,018,672.21

ADIC-22
2,848,313,761.43

1,332,725,931.06
0.00

0.00
709,256,966.81
8,343,711.01
33,692,063.34
0.00
16,340,477,897.62

1.838,880,721.13
0.00

0.00
890,648,845.25
23,969,573.10
94,814,621.95
0.00
18,206,147,713.00

16,340,477,897.62

0.00
2,311,857.20
2,311,857.20

0.00

0.00

0.00

0.00

18,426,808,427.03

A DIC-21
2,334,246,323 41

18,206,147,713.00

0.00
306,423,609.37
305,905,875.95
0.00

0.00

0.00

B17,733.42
21,360,885,083.80

A DIC-22
2,601,417,333.36

1,654,749,027 22
247,430,082.74
432,067,213.45

3,091,590,976.25

1,756,379.361.71
328,403,851.35
516,634,120.30
3,730,157,078.17

3,007,675,426.65
17,951,513.00
14,607127.72
47,267,967.11
0.00

0.00

4,098,941.77
11,182,989,681.46

3.,620,939,578.02
30,938,814.72
23,270,105.58
53,851,574.85
0.00

1,157,005.00

0.00
12,446,014,116.33

1,998,661,869.37
8,505,859,964.13
678,467,847.96
791,114,108.42

2,851,483,102.20
8.945,220,140.86
649,310,873.27
536,087,974.52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor."
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GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2022 al 31/12/2022

intereses de la deuda publica 233,581,735.63 183,682,618.72
comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
gastos de |la deuda publica 557,632,372.79 352,405,355.80
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 17,399.941,089.54 19,313.676,502.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 1,026,867,337.49 2.047,208,581.42
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‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor."
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